N E W S  R E L E A S E

報道関係各位

2013 年 4 月 25 日
株式会社セシール

「VietFashion Trading Joint Stock Company」との資本提携について

株式会社セシール(代表取締役兼 CEO 上田昌孝、本社：香川県高松市、以下 セシール)は、ベトナム

における大手アパレル企業である「VietFashion Trading Joint Stock Company（以下 VFC）」の発行済株式

数の 3.33％を本日取得しましたので、お知らせします。

資本提携の背景と目的
 セシールでは、急伸するアジア市場への本格参入、および人件費等のコストが急増している中国から

商品生産拠点を東南アジア諸国等（第三国）に一部シフトさせることを目的に、同エリアにおけるパー

トナー企業として、ベトナム全土において自社ブランドを展開する、同国大手アパレル企業の VFC と資

本提携を行うことになりました。今後、両社が持つノウハウ・機能を活用し、以下の事項について協議・

協力を行ってまいります。

① VFC をベトナム生産ネットワークの拠点とし、セシールのベトナム生産比率を引上げ

② 100 店舗以上の VFC 店舗ネットワークを活かし、セシール商品をベトナムで販売

③ セシールが VFC の商品を日本で販売

④ 両社共同で新たにアパレル事業を立ち上げ、ベトナム以外の東南アジア諸国で展開

セシールでは、今回の資本提携実現により、上記提携事項をさらに推進させ、海外事業売上拡大及び

商品原価の低減を図ります。

■VietFashion Trading Joint Stock Company（VFC）概要
ベトナム全土において、「NINOMAXX」「N＆M」など、知名度の高い地場ブランドと店舗を有し、企

画・生産・販売（直営および卸）を行っている同国大手のアパレル企業。

-本社所在地：ベトナム・ホーチミン市
-設 立：1998 年
-代 表 者：会長 Nguyen Huu Phung (グエン・フー・フン)
-事 業：カジュアルウェアのデザイン、生産、マーケティング、販売
-主なブランド：「NINOMAXX」「N＆M」
-展開店舗数：ベトナム国内 102 店(2012 年 12 月末)
-売 上 高：約 4,091 億ドン（約 17.8 億円、2012 年 12 月期）
-資 本 金：約 1,518 億ドン（約 6.6 億円、2012 年 12 月期）
-W e b s i t e：www.ninomaxx.com.vn

＜本資料に関する報道機関からのお問い合わせ先＞
株式会社セシール 広報室 Tel：03-6743-1114